

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **B.J. Entreprise A/S**

**Postboks 309  
3911 Sisimiut**

**CVR-nr. 12 19 02 63**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 23/09 2023

---

John Kvisgaard Eliassen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023	16
Balance pr. 31. maj 2023	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

B.J. Entreprise A/S  
Postboks 309  
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12 19 02 63  
Regnskabsperiode: 1. juni 2022 - 31. maj 2023  
Hjemsted: Qeqqata

### Bestyrelse

John Kvisgaard Eliassen, formand  
Jeppe Rosenlund Mortensen  
Michaela Rosita Davidsen Eliassen

### Direktion

Jeppe Rosenlund Mortensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

GrønlandsBANKEN  
Imaneq 33  
3900 Nuuk

BankNordik  
Qulilerfik 2  
3900 Nuuk

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	27.831	20.532	23.514	27.903	36.141
Resultat før af- og nedskrivninger	4.085	3.850	(1.130)	3.058	9.245
Resultat før finansielle poster	1.088	480	(5.171)	(2.430)	4.109
Resultat af finansielle poster	(855)	(879)	(331)	(526)	(574)
Årets resultat	171	(293)	(3.113)	(2.016)	2.411
Balancesum	60.491	48.053	53.216	50.342	54.640
Investering i materielle anlægsaktiver	(4.038)	(2.165)	(8.480)	(11.927)	(10.265)
Egenkapital	24.927	24.756	25.049	28.162	30.178
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2,0 %	0,9 %	(10,0)%	(4,6)%	8,2 %
Soliditetsgrad	41,2 %	51,5 %	47,1 %	55,9 %	55,2 %
Forrentning af egenkapital	0,7 %	(1,2)%	(11,7)%	(6,9)%	7,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

B.J. Entreprise A/S er en alsidig entreprenørvirksomhed på Grønland. Deres primære aktiviteter omfatter entreprenørarbejde, tømrerarbejde og stenbrudsdrift.

Med et dedikeret team af minører, maskinførere og arbejdsmænd udfører de forskellige entreprenøropgaver som byggemodning, sprængninger, kajanlæg, nedrivninger, kørsel og snerydning. Derudover har de en tømrerafdeling, der håndterer større byggeri og projekter. Deres stenbrudsafdeling udvinder stenmaterialer som stenmel, skærver og knuseros. B.J. Entreprise er også engageret i bæredygtig håndtering af jern- og metalskrot gennem deres genvindingsplads. Samlet set er B.J. Entreprise specialiseret i byggeri, anlæg og udnyttelse af lokale ressourcer på Grønland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på t.kr. 171, og selskabets balance pr. 31. maj 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 24.927.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventningerne til regnskabsåret 2023/24 er positive. Selskabet har en række igangværende opgaver og nye tiltag, og forventer et positivt resultat i niveauet 1 til 2 mio. kr.

På Bygge og anlægsområdet er det lykkedes at få nogle interessante projekter i ordrebogen og der forventes en svag stigning i byggeaktiviteten i Sisimiut.

### Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

I lighed med konkurrenterne i entreprenørbranchen er selskabet påvirket af det nuværende prispres i markedet og dermed lavere dækningsgrader. Ledelsen forsøger at imødegå dette gennem gode netværksrelationer, et godt omdømme samt effektiv projektstyring.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring styring af projekter.

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Selskabet er opmærksomme på deres ansvar for at minimere påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet gør en indsats for at reducere CO2-udledningen i byggeprojekter ved at implementere bæredygtige metoder og teknologier. Selskabet prioriterer energieffektivitet og brugen af miljøvenlige materialer, hvor det er muligt.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Selskabets forventninger for indeværende regnskabsår var et resultat 1-2 mio.kr., før skat og denne forventning har selskabet ikke indfriet. Årets resultat er realiseret med et overskud på 171 t.kr. efter skat, som kan henføres til lettere reduceret aktivitetsniveau i forhold til forventningerne.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.831</b>	<b>20.532</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(23.746)</u>	<u>(16.682)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.085</b>	<b>3.850</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.997)</u>	<u>(3.370)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.088</b>	<b>480</b>
Finansielle indtægter		35	20
Finansielle omkostninger	2	<u>(890)</u>	<u>(899)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>233</b>	<b>(399)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(62)</u>	<u>106</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>171</u></b>	<b><u>(293)</u></b>
Resultatdisponering	4		

**Balance pr. 31. maj 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	3.193	7.350
Produktionsanlæg og maskiner	5	14.966	13.384
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	222	404
Indretning af lejede lokaler	5	66	110
Materielle anlægsaktiver under udførelse	5	9.398	15.153
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>27.845</b></u>	<u><b>36.401</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>27.845</b></u>	<u><b>36.401</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.172	1.872
<b>Varebeholdninger</b>	6	<u><b>1.172</b></u>	<u><b>1.872</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	8.851	4.183
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.159	172
Andre tilgodehavender		323	973
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	210	227
Periodeafgrænsningsposter	10	528	482
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>16.071</b></u>	<u><b>6.037</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>15.403</b></u>	<u><b>3.743</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>32.646</b></u>	<u><b>11.652</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>60.491</b></u>	<u><b>48.053</b></u>

**Balance pr. 31. maj 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		24.427	24.256
<b>Egenkapital</b>		<b>24.927</b>	<b>24.756</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	3.153	3.091
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.153</b>	<b>3.091</b>
Anden gæld		284	284
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>284</b>	<b>284</b>
Kreditinstitutter		12	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.712	17.372
Forudfakturering igangværende arbejder	8	20.328	505
Anden gæld		3.075	2.045
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.127</b>	<b>19.922</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>32.411</b>	<b>20.206</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>60.491</b>	<b>48.053</b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2022	500	24.256	24.756
Årets resultat	0	171	171
<b>Egenkapital 31. maj 2023</b>	<b>500</b>	<b>24.427</b>	<b>24.927</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Årets resultat		171	(293)
Reguleringer	15	3.914	2.992
Ændring i driftskapital	16	2.859	0
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>6.944</b>	<b>2.699</b>
Renteindbetalinger		35	20
Renteudbetalinger		(890)	(898)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>6.089</b>	<b>1.821</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.038)	(2.165)
Salg af materielle anlægsaktiver		9.597	2.856
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>5.559</b>	<b>691</b>
Regulering af kassekredit		12	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>12</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>11.660</b>	<b>2.512</b>
Likvider 1. juni 2022		3.743	1.231
<b>Likvider 31. maj 2023</b>		<b>15.403</b>	<b>3.743</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		15.403	3.743
<b>Likvider 31. maj 2023</b>		<b>15.403</b>	<b>3.743</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.671	16.768
Pensioner	822	636
Andre omkostninger til social sikring	253	184
	<u>23.746</u>	<u>17.588</u>
Overført til Aktiver under udførelse	0	(906)
	<u>23.746</u>	<u>16.682</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>58</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	890	899
	<u>890</u>	<u>899</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	62	(106)
	<u>62</u>	<u>(106)</u>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	171	(293)
	<u>171</u>	<u>(293)</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. juni 2022	9.785	60.603	4.273	1.551	15.153
Tilgang i årets løb	0	3.864	50	0	124
Afgang i årets løb	(5.048)	0	0	0	(5.879)
Kostpris 31. maj 2023	4.737	64.467	4.323	1.551	9.398
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022	2.435	47.219	3.869	1.441	0
Årets afskrivninger	439	2.282	232	44	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(1.330)	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023	1.544	49.501	4.101	1.485	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023</b>	<b>3.193</b>	<b>14.966</b>	<b>222</b>	<b>66</b>	<b>9.398</b>

### 6 Varebeholdninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer	1.172	1.872
	<b>1.172</b>	<b>1.872</b>

### 7 Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser

Selskabet har overforfaldent tilgodehavender hos bygherrer på 2,5 mio. kr., hvor bygherren har foretaget tilbagehold. Ledelsen er i dialog med bygherrerne og forventer, at få afklaret forholdene, som har medført tilbagehold fra bygherre. Dialogen med bygherre er på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen endnu ikke afsluttet, men ledelsen har lagt til grund at bygherre indbetaler det fulde beløb til selskabet.



## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	137.775	71.440
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(151.944)</u>	<u>(71.773)</u>
	<b><u>(14.169)</u></b>	<b><u>(333)</u></b>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.159	172
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(20.328)</u>	<u>(505)</u>
	<b><u>(14.169)</u></b>	<b><u>(333)</u></b>
 <b>9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>210</u>	<u>227</u>
 <b>Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen</b>		
 <b>Direktion</b>		
Udestående gæld	210	227
Rentefod (%)	11,90 %	9,55 %

Tilgodehavende bliver løbende afdraget.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmie og abonnementer.

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>		
	t.kr.	t.kr.		
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2022	3.091	3.197		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(561)	(106)		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2023</b>	<b>2.530</b>	<b>3.091</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
Materielle anlægsaktiver	1.735	2.337		
Periodeafgrænsningsposter	140	128		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(19)	(43)		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.596	750		
Skattemæssigt underskud	(1.922)	(81)		
	<b>3.153</b>	<b>3.091</b>		
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. juni 2022</b>	<b>31. maj 2023</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Anden gæld	284	284	0	0
	<b>284</b>	<b>284</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 13 Eventualforpligtelser

#### **Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har indgået lejeaftale omkring leje af lokaler. Huslejeforpligtelsen udgør 382 t.kr.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor følgende pengeinstitutter:

BankNordik med ejerpantebrev i B-1220 på 4.500 t.kr.

Der er udstedt arbejdsgarantier overfor bygherrer på 32.901 t.kr. Garantierne er afgivet af selskabets bankforbindelse på selskabets vegne.

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(35)	(20)
Finansielle omkostninger	890	899
Af- og nedskrivninger	2.997	3.370
Gevinst og tab ved salg	0	(1.151)
Skat af årets resultat	62	(106)
	<u>3.914</u>	<u>2.992</u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	700	(834)
Ændring i tilgodehavender	(10.034)	5.601
Ændring i leverandører mv.	12.193	(4.767)
	<u>2.859</u>	<u>0</u>